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Artículo 2.- Los gastos que irrogue el cumplimiento 
de la presente resolución, son asumidos con cargo al 
presupuesto de la Unidad Ejecutora 001 – Administración 
General del Pliego Ministerio de Economía y Finanzas, de 
acuerdo al siguiente detalle:

Señor José Andrés Olivares Canchari
Pasajes aéreos : US $ 1 948.46
Viáticos (3 días) : US $    1 110,00 

Señor José Luis Urbina Iturrizaga
Pasajes aéreos : US $ 1 948,46
Viáticos (3 días) : US $    1 110,00 

Artículo 3.- Dentro de los quince (15) días calendario 
siguientes de efectuado el viaje, los citados funcionarios 
deberán presentar ante el Titular de la Entidad, un informe 
detallado, describiendo las acciones realizadas y los 
resultados obtenidos. En el mismo plazo presentarán la 
rendición de cuentas por los viáticos entregados.

Artículo 4.- La presente norma no otorga derecho 
a exoneración o liberación de impuestos de aduana de 
cualquier clase o denominación, a favor de los funcionarios 
cuyos viajes se autorizan.

Artículo 5.- La presente resolución suprema es 
refrendada por la Presidenta del Consejo de Ministros y 
por el Ministro de Economía y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

ANA JARA VELÁSQUEZ
Presidenta del Consejo de Ministros

LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO
Ministro de Economía y Finanzas

1124632-5

ENERGIA Y MINAS

Establecen Cuotas de Hidrocarburos 
en las zonas geográficas sujetas al 
Régimen Complementario de Control 
de Insumos Químicos y dictan 
disposiciones complementarias

DECRETO SUPREMO
N° 027-2014-EM

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 
CONSIDERANDO:

Que, el Poder Ejecutivo, en el marco de la autorización 
otorgada por la Ley Nº 29815, expidió el Decreto Legislativo 
N° 1103, Decreto Legislativo que establece medidas 
de control y fi scalización en la distribución, transporte y 
comercialización de Insumos Químicos que puedan ser 
utilizados en la minería ilegal en todo el territorio de la 
República;

Que, la Quinta Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1103, incorporada por la Ley N° 
30193, dispone que a efectos de ejercer un adecuado control 
y combate a la minería ilegal, mediante Decreto Supremo 
refrendado por el Presidente del Consejo de Ministros y los 
Ministros de Energía y Minas y Economía y Finanzas,  se 
establecen medidas para el registro, control y fi scalización 
de los insumos químicos que directa o indirectamente 
puedan ser utilizados en actividades de minería ilegal; 
señalándose que dichas medidas pueden ser de registro, 
control, fi scalización, intervención, establecimiento de 
cuotas de comercialización, de uso y consumo, rotulado, 
exigencias administrativas y documentarias, así como 
cualquier otra que permita solamente el desarrollo de la 
actividad minera legal en el país, incluyendo la pequeña 
minería y la minería artesanal;

Que, el artículo 4 del Decreto Supremo N° 016-
2014-EM, dispone que mediante Decreto Supremo 

refrendado por los titulares del Ministerio de Energía 
y Minas y el Ministerio de Economía y Finanzas, a 
propuesta del OSINERGMIN, se establecerán las Cuotas 
de Hidrocarburos para los Establecimientos de Venta 
al Público de Combustibles y Consumidores Directos 
ubicados en las zonas geográfi cas sujetas al Régimen 
Complementario de Control de Insumos Químicos;

Que, a través de la Segunda Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 016-2014-
EM, se incorporó al departamento de Madre de Dios en las 
zonas geográfi cas sujetas al Régimen Complementario 
de Control de Insumos Químicos;

Que, mediante la Primera Disposición Complementaria 
Transitoria del Decreto Supremo N° 016-2014-EM, se 
aprobaron las Cuotas de Hidrocarburos provisionales para 
su aplicación en las zonas geográfi cas sujetas al Régimen 
Complementario de Control de Insumos Químicos;

Que, así también, la referida Disposición 
Complementaria señala que el OSINERGMIN propondrá 
al Ministerio de Energía y Minas las Cuotas de 
Hidrocarburos para los Establecimientos de Venta al 
Público de Combustibles y Consumidores Directos que 
serán aplicables;

Que, habiendo presentado el OSINERGMIN la 
referida propuesta a través de los Ofi cios Nos. 332-2014-
OS-PRES/GFHL-ALHL y 714-2014/OS-GL, corresponde 
aprobar las Cuotas de Hidrocarburos, así como, precisar 
disposiciones para su adecuada implementación;

De conformidad con lo establecido por el Decreto 
Legislativo N° 1103; el Decreto Supremo N° 016-2014-
EM; el numeral 8) del artículo 118 de la Constitución 
Política del Perú, y el numeral 3 del artículo 11 de la Ley 
N° 29158;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación de las Cuotas de 
Hidrocarburos

Apruébese las Cuotas de Hidrocarburos para su 
aplicación en las zonas sujetas al Régimen Complementario 
de Control de Insumos Químicos, de acuerdo al Anexo 
que forma parte del presente Decreto Supremo.

Artículo 2.- Modifi cación del segundo párrafo del 
artículo 5 del Decreto Supremo N° 016-2014-EM

Modifíquese el segundo párrafo del artículo 5 del 
Decreto Supremo N° 016-2014-EM, de acuerdo al 
siguiente texto:

“Artículo 5.- Consideraciones para la 
implementación de las Cuotas de Hidrocarburos

(…) 
Para los Establecimientos de Venta al Público de 

Combustibles que inicien operaciones con posterioridad 
a la entrada en vigencia del presente Decreto Supremo; 
así como a aquellos que no cuenten con una Cuota de 
Hidrocarburo, se les asignará Cuotas de Hidrocarburos 
mensuales, o en su defecto anuales, equivalentes al valor 
promedio de las Cuotas de Hidrocarburos del tipo de 
Establecimiento de Venta al Público de Combustibles que 
corresponda, ubicados en la provincia donde operen; de 
no existir establecimientos en la provincia correspondiente 
se tomará como referencia el departamento donde operen. 
Para tales efectos, el OSINERGMIN calculará y aplicará 
dichos valores en función de las  Cuotas de Hidrocarburos 
que apruebe el Ministerio de Energía y Minas y el Ministerio 
de Economía y Finanzas, en las zonas sujetas al Régimen 
Complementario de Control de Insumos Químicos.

(…)”

Artículo 3.- Modifi cación de la Tercera Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 016-
2014-EM

Modifíquese la Tercera Disposición Complementaria 
Final del Decreto Supremo N° 016-2014-EM, de acuerdo 
al siguiente texto:

“TERCERA.- Autorización para el ingreso y salida 
del territorio nacional de Insumos Químicos

El ingreso y salida de los Insumos Químicos a los que 
se refi ere el artículo 2 del Decreto Legislativo Nº 1103, 
con excepción de los Hidrocarburos, en sus distintos 
regímenes aduaneros, con excepción de los regímenes 
de reembarque, transbordo y tránsito internacional, 
requerirán de una autorización previa, la cual deberá 
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obtenerse previamente al arribo de la nave, en los casos 
de ingreso al país, o previo al embarque, en los casos de 
salida. Dicha autorización podrá ser denegada, ampliada, 
cancelada o suspendida así como levantada de su 
suspensión.

Las excepciones previstas en el párrafo precedente, 
no se aplicarán en aquellos departamentos que hayan 
sido incorporados al Régimen Complementario de Control 
de Insumos Químicos que puedan ser utilizados en la 
minería ilegal.”

Artículo 4.- Refrendo 
El presente Decreto Supremo es refrendado por 

la Presidenta del Consejo de Ministros, el Ministro de 
Energía y Minas y el Ministro de Economía y Finanzas.

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL

Única.- Revisión y modifi cación de las Cuotas de 
Hidrocarburos

Para el cumplimiento de lo previsto en el primer 
párrafo del artículo 6 del Decreto Supremo N° 016-2014-

EM, durante los primeros cinco (5) meses del plazo 
indicado en el mencionado párrafo, el OSINERGMIN 
propondrá al Ministerio de Energía y Minas y al 
Ministerio de Economía y Finanzas, las respectivas 
Cuotas de Hidrocarburos.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los dieciséis 
días del mes de agosto del año dos mil catorce.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

ANA JARA VELÁSQUEZ
Presidenta del Consejo de Ministros

LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO
Ministro de Economía y Finanzas

ELEODORO MAYORGA ALBA
Ministro de Energía y Minas

ANEXO

CUADRO N° 1: CUOTAS DE HIDROCARBUROS (DIESEL B5) PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE VENTA AL PÚBLICO DE 
COMBUSTIBLES UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

Unidad de Medida: Galones.

Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
1 39908 JUAN DE DIOS CARPIO ZAPANA MANU FITZCARRALD 1/, 2/  
2 8964 AYDE GUTIERREZ QUISPE MANU HUEPETUHE 1/, 2/  
3 40600 SERVICENTRO MANU S.C.R.LTDA. MANU HUEPETUHE  31,900

4 64349 MULTISERVICIOS NUEVA ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA MANU HUEPETUHE  50,200

5 88682 GRIFO GUADALUPE S.A.C MANU HUEPETUHE  88,700
6 90197 FABIAN CCOA AGUILAR MANU HUEPETUHE  42,300
7 92670 VALENTIN RONALD DEL  CARPIO GÚZMAN MANU HUEPETUHE  66,900
8 92677 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE  50,900
9 92756 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  79,000

10 94124 SERVICENTRO ORO NEGRO HUEPETUHE SAC MANU HUEPETUHE  78,700
11 101616 VICENTE CHACACANTA NUÑEZ DE LA TORRE MANU HUEPETUHE  49,700
12 101617 INES GUMERCINDA ROSA DE MEDINA MANU HUEPETUHE  59,000
13 101635 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE  50,200
14 101642 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  79,600
15 101753 FEDERICO VALENCIA FLORES MANU HUEPETUHE  69,100
16 101944 GRIFO RURAL KATHERIN E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  45,400
17 101946 MULTISERVICIOS SILVIA ROSARIO E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  41,500
18 101947 ERNESTO AVELINO GUZMAN PANCORBO MANU HUEPETUHE  36,600
19 101980 SERVICENTRO PETRO MAPI E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  68,200
20 102300 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE  33,400
21 102301 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE  45,200
22 102531 DON ANDRES QUILLY E.I.R.L MANU HUEPETUHE  59,000
23 102669 CLAUDIO GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  51,400
24 102879 GRIFO ALICIA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  33,800
25 103481 JUSTO QUISPE QUISPE MANU HUEPETUHE 2/ 12,300
26 103744 DARIO LAZARO APARICIO ARAGON MANU HUEPETUHE  21,000
27 104038 KILMA ALIDA CANDIA VARGAS MANU HUEPETUHE  36,800
28 104098 MULTISERVIS ALFA & JD S.A.C. MANU HUEPETUHE  23,200
29 104194 TULA CABRERA MENDOZA MANU HUEPETUHE  21,200
30 104307 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE  39,400
31 105058 ESTACION DE SERVICIO  M & P  E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  30,900
32 105094 CORP. CHALAN DEL SUR S.R.L. MANU HUEPETUHE  17,400
33 105095 SERVICENTRO PETRO GAS NUEVA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  42,400

34 16754 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS  4,900

35 18389 FLORENTINO AMBROSIO NINA SUTTA MANU MADRE DE 
DIOS 1/, 2/  
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual

36 83801 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS  11,400

37 88554 PEDRO DAVID LLANOS QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS  22,800

38 88934 INVERSIONES CHALAN DEL SUR EIRL MANU MADRE DE 
DIOS 2/ 40,600

39 88935 ORO GRIFO MANU S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS  26,700

40 90826 GRIFO CHANCAYANA S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS  25,100

41 93948 GRIFO ARNOLD JOELITO E.I.R.L MANU MADRE DE 
DIOS  21,000

42 95918 AUGUSTA CCORIMANYA CANO MANU MADRE DE 
DIOS  17,800

43 100398 CORPORACION COMERCIAL MANU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. MANU MADRE DE 
DIOS  32,800

44 103900 SERVICENTRO MAYARA E.I.R.L MANU MADRE DE 
DIOS  5,800

45 106160 VICTOR QUISPE CUELA MANU MADRE DE 
DIOS 1/, 2/  

46 18835 CARLOS AMANCIO AYALA CALISAYA                                                             MANU MANU 1/, 2/  
47 20006 GRIFO NUESTRA SEÑORA DE FATIMA E.I.R.L. MANU MANU 1/, 2/  
48 20008 ATILIO GONZALES NIETO MANU MANU 1/, 2/  
49 20998 JUAN WALTER YEPEZ FARFAN MANU MANU 1/, 2/  

50 83660 SERVICIOS MULTIPLES LYON¿S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA MANU MANU  7,800

51 87660 INVERSIONES Y COMBUSTIBLES MANU S.R.L. MANU MANU  4,000
52 88445 SOLORSANO PEÑA GOMEZ TAHUAMANU IBERIA  21,100
53 99825 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAHUAMANU IBERIA  13,200
54 104151 JUSTINA ROJAS ALVAREZ TAHUAMANU IBERIA  7,000
55 94033 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAHUAMANU IÑAPARI  12,900
56 96288 SERVICENTRO PAPIN II E.I.R.L. TAHUAMANU IÑAPARI  10,400
57 14774 JUANA MOLINEDO SEGURA TAMBOPATA INAMBARI 1/, 2/  
58 20011 SERVICENTRO ORO NEGRO MAZUKO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  86,500
59 20012 LEOCUPER REPRESENTACIONES E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  18,900
60 41814 MARCOS EFRAIN SURCO ORUE TAMBOPATA INAMBARI 2/ 15,000
61 42094 REPUESTOS MIAMI S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  28,800
62 43594 GRIFO SF HOROSCOPO S.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  16,200
63 61858 GRIFO DANTE E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  23,300
64 84981 DON ANDRES QUILLY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADAL TAMBOPATA INAMBARI  59,100
65 85065 LUCIO QUISPE HUALLA TAMBOPATA INAMBARI  30,500
66 85115 ARTURO DEL CARPIO DELGADO TAMBOPATA INAMBARI  36,500

67 87871 INVERSIONES JESUS ES MI CAMINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI  34,100

68 88137 JOSE AIMITUMA CONTO TAMBOPATA INAMBARI  65,600
69 89227 GRIFO MAFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI  63,600
70 92291 SERVICENTRO ALDO EIRL TAMBOPATA INAMBARI  96,400
71 93759 SANTIAGO CONDORI  RODRIGUEZ TAMBOPATA INAMBARI  80,800
72 95891 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA INAMBARI  86,800
73 96912 GRIFO SARAYACU S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  54,900
74 97847 JOSE LUIS FLORES PAZ TAMBOPATA INAMBARI  66,000
75 98401 VILLANUEVA  ROJAS  MARTINES TAMBOPATA INAMBARI  52,700
76 99049 PETRO GAS CANDAMO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  32,400
77 101237 SERVICENTRO INAMBARI S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  18,100
78 102729 ESTACION DE SERVICIOS DOS DE MAYO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  14,200
79 105330 SERVICENTRO LA PAMPILLA S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  30,900
80 18428 GRIFO POLKAR E.I.R.L.                                                                     TAMBOPATA LABERINTO 1/, 2/  
81 83740 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO  85,400
82 83889 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA LABERINTO  26,500
83 84881 AURELIANO FRANCISCO DONAIRES OROSCO TAMBOPATA LABERINTO  11,800
84 95060 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO 2/ 33,600
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
85 95531 SERVICENTRO SAN MIGUEL EIRL TAMBOPATA LABERINTO  33,400
86 97362 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO 2/ 26,800
87 101341 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES BILCER E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO 1/, 2/  
88 103005 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO  31,500
89 103045 GRIFO EL SALVADOR S.R.L. TAMBOPATA LABERINTO  34,700
90 103368 SERVICENTRO SAN FRANCISCO E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO  25,500
91 88810 JUAN OJEDA LEIVA TAMBOPATA LAS PIEDRAS  12,900
92 92638 SERVICENTRO LUCIA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  5,600
93 92658 GABINA HUAMAN TAMBOHUACSO TAMBOPATA LAS PIEDRAS  11,600
94 97326 ESTACION DE SERVICIOS LOS NATIVITOS S.A.C TAMBOPATA LAS PIEDRAS  7,600
95 97521 MAXIMO AVILA VILA TAMBOPATA LAS PIEDRAS  6,000
96 98242 GRIFO PUERTO RICO S.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  20,800
97 106327 ESTACION DE SERVICIOS MAVILA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  5,000
98 9100 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA TAMBOPATA  10,000
99 9342 CORPORACION GRIFERA S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  9,000

100 14777 GRIFO VIRGEN PURIFICADA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  4,300
101 16682 GRIFO SERVICENTRO SONIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  14,700
102 16762 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA  21,200
103 16770 GRIFO MIANSUC S.C.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  3,900
104 18584 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  11,700
105 20018 W-LEO REPRESENTACIONES S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  14,900
106 31976 WILBER TRIFON SALAS VERA TAMBOPATA TAMBOPATA  5,400
107 33293 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  
108 38886 GRIFO INTEROCEÁNICA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA  36,200
109 40381 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  
110 40458 SURCO ORUE PABLO FRANCISCO TAMBOPATA TAMBOPATA  31,300
111 40817 CATALINA HUACHACA MEZA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/, 2/  
112 43234 SUPER SERVICENTRO SEÑOR DE CCOYLLORITTI S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  10,800
113 44366 SUPER PAPIN I E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  4,900
114 45510 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  14,300
115 64284 ESTACION DE SERVICIOS ROSYND S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA  13,200
116 82231 SERVICENTRO CARIBE S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA  10,800
117 82234 SERVICENTRO TRES DE MAYO E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  24,300
118 88284 GRIFO TAMBOPATA S.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  5,800
119 88705 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA  9,400
120 90442 SERVICENTRO MARCO AURELIO EIRL TAMBOPATA TAMBOPATA  19,700
121 91590 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA TAMBOPATA  40,600
122 96551 SERVICENTRO JESUS MARIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  47,900
123 98303 SERVICENTRO TODA UNA VIDA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  34,100
124 98999 GRIFO LA JOYA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  4,500
125 99787 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  15,700
126 102272 CORPORACION MATAMOROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TAMBOPATA TAMBOPATA  8,500
127 108308 EESS DON MARIANITO S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  7,500
128 108495 JHON AMERICO HUAMAN SALAS Y CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA 1/, 2/  

129 108654 SERVICENTRO SAN MIGUEL ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  

Donde: 
1/  No cuenta con información comercial en el SCOP.
2/  A la fecha se encuentra inactivo en el SCOP.

CUADRO N° 2: CUOTAS DE HIDROCARBUROS (GASOLINA 84) PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE VENTA AL PÚBLICO DE 
COMBUSTIBLE UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

Unidad de Medida: Galones.

Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
1 39908 JUAN DE DIOS CARPIO ZAPANA MANU FITZCARRALD 1/, 2/  
2 8964 AYDE GUTIERREZ QUISPE MANU HUEPETUHE 1/, 2/  
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
3 40600 SERVICENTRO MANU S.C.R.LTDA. MANU HUEPETUHE  7,100

4 64349 MULTISERVICIOS NUEVA ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA MANU HUEPETUHE  4,100

5 88682 GRIFO GUADALUPE S.A.C MANU HUEPETUHE  4,000
6 90197 FABIAN CCOA AGUILAR MANU HUEPETUHE  3,800
7 92670 VALENTIN RONALD DEL  CARPIO GÚZMAN MANU HUEPETUHE  2,800
8 92677 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE  3,500
9 92756 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  4,100

10 94124 SERVICENTRO ORO NEGRO HUEPETUHE SAC MANU HUEPETUHE  7,600
11 101616 VICENTE CHACACANTA NUÑEZ DE LA TORRE MANU HUEPETUHE  1,800
12 101617 INES GUMERCINDA ROSA DE MEDINA MANU HUEPETUHE  3,600
13 101635 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE   
14 101642 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  3,400
15 101753 FEDERICO VALENCIA FLORES MANU HUEPETUHE   
16 101944 GRIFO RURAL KATHERIN E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  2,200
17 101946 MULTISERVICIOS SILVIA ROSARIO E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
18 101947 ERNESTO AVELINO GUZMAN PANCORBO MANU HUEPETUHE   
19 101980 SERVICENTRO PETRO MAPI E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  7,100
20 102300 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE   
21 102301 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE   
22 102531 DON ANDRES QUILLY E.I.R.L MANU HUEPETUHE   
23 102669 CLAUDIO GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  3,200
24 102879 GRIFO ALICIA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
25 103481 JUSTO QUISPE QUISPE MANU HUEPETUHE 2/  
26 103744 DARIO LAZARO APARICIO ARAGON MANU HUEPETUHE   
27 104038 KILMA ALIDA CANDIA VARGAS MANU HUEPETUHE   
28 104098 MULTISERVIS ALFA & JD S.A.C. MANU HUEPETUHE  2,300
29 104194 TULA CABRERA MENDOZA MANU HUEPETUHE  2,600
30 104307 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE   
31 105058 ESTACION DE SERVICIO  M & P  E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
32 105094 CORP. CHALAN DEL SUR S.R.L. MANU HUEPETUHE   
33 105095 SERVICENTRO PETRO GAS NUEVA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE  3,300
34 16754 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE DIOS  1,900
35 18389 FLORENTINO AMBROSIO NINA SUTTA MANU MADRE DE DIOS 1/, 2/  
36 83801 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE DIOS  5,100
37 88554 PEDRO DAVID LLANOS QUISPE MANU MADRE DE DIOS  7,300
38 88934 INVERSIONES CHALAN DEL SUR EIRL MANU MADRE DE DIOS 2/ 4,900
39 88935 ORO GRIFO MANU S.A.C. MANU MADRE DE DIOS  4,100
40 90826 GRIFO CHANCAYANA S.A.C. MANU MADRE DE DIOS  4,400
41 93948 GRIFO ARNOLD JOELITO E.I.R.L MANU MADRE DE DIOS  3,900
42 95918 AUGUSTA CCORIMANYA CANO MANU MADRE DE DIOS  8,200
43 100398 CORPORACION COMERCIAL MANU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. MANU MADRE DE DIOS  4,900
44 103900 SERVICENTRO MAYARA E.I.R.L MANU MADRE DE DIOS  3,400
45 106160 VICTOR QUISPE CUELA MANU MADRE DE DIOS 2/  
46 18835 CARLOS AMANCIO AYALA CALISAYA                                                             MANU MANU 1/, 2/  
47 20006 GRIFO NUESTRA SEÑORA DE FATIMA E.I.R.L. MANU MANU 1/, 2/  
48 20008 ATILIO GONZALES NIETO MANU MANU 1/, 2/  
49 20998 JUAN WALTER YEPEZ FARFAN MANU MANU 1/, 2/  

50 83660 SERVICIOS MULTIPLES LYON¿S SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA MANU MANU  6,800

51 87660 INVERSIONES Y COMBUSTIBLES MANU S.R.L. MANU MANU  4,200
52 88445 SOLORSANO PEÑA GOMEZ TAHUAMANU IBERIA  16,700
53 99825 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAHUAMANU IBERIA  5,800
54 104151 JUSTINA ROJAS ALVAREZ TAHUAMANU IBERIA  7,000
55 94033 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAHUAMANU IÑAPARI  2,900
56 96288 SERVICENTRO PAPIN II E.I.R.L. TAHUAMANU IÑAPARI  17,900
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
57 14774 JUANA MOLINEDO SEGURA TAMBOPATA INAMBARI 2/  
58 20011 SERVICENTRO ORO NEGRO MAZUKO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  6,000
59 20012 LEOCUPER REPRESENTACIONES E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  7,200
60 41814 MARCOS EFRAIN SURCO ORUE TAMBOPATA INAMBARI 2/ 3,900
61 42094 REPUESTOS MIAMI S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  2,900
62 43594 GRIFO SF HOROSCOPO S.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  3,200
63 61858 GRIFO DANTE E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI  7,200

64 84981 DON ANDRES QUILLY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADAL TAMBOPATA INAMBARI  7,400

65 85065 LUCIO QUISPE HUALLA TAMBOPATA INAMBARI  14,000
66 85115 ARTURO DEL CARPIO DELGADO TAMBOPATA INAMBARI  2,900

67 87871 INVERSIONES JESUS ES MI CAMINO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI  23,300

68 88137 JOSE AIMITUMA CONTO TAMBOPATA INAMBARI  14,000
69 89227 GRIFO MAFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI  5,900
70 92291 SERVICENTRO ALDO EIRL TAMBOPATA INAMBARI  9,700
71 93759 SANTIAGO CONDORI  RODRIGUEZ TAMBOPATA INAMBARI  10,700
72 95891 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA INAMBARI  31,300
73 96912 GRIFO SARAYACU S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  7,300
74 97847 JOSE LUIS FLORES PAZ TAMBOPATA INAMBARI  8,300
75 98401 VILLANUEVA  ROJAS  MARTINES TAMBOPATA INAMBARI   
76 99049 PETRO GAS CANDAMO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  3,000
77 101237 SERVICENTRO INAMBARI S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  5,600
78 102729 ESTACION DE SERVICIOS DOS DE MAYO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  4,000
79 105330 SERVICENTRO LA PAMPILLA S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  10,700
80 18428 GRIFO POLKAR E.I.R.L.                                                                     TAMBOPATA LABERINTO 1/, 2/  
81 83740 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO  15,600
82 83889 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA LABERINTO  10,900
83 84881 AURELIANO FRANCISCO DONAIRES OROSCO TAMBOPATA LABERINTO  6,200
84 95060 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO 2/ 21,400
85 95531 SERVICENTRO SAN MIGUEL EIRL TAMBOPATA LABERINTO  10,700
86 97362 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO 2/ 9,400
87 101341 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES BILCER E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO 1/, 2/  
88 103005 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO  9,300
89 103045 GRIFO EL SALVADOR S.R.L. TAMBOPATA LABERINTO  5,500
90 103368 SERVICENTRO SAN FRANCISCO E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO  3,700
91 88810 JUAN OJEDA LEIVA TAMBOPATA LAS PIEDRAS  14,200
92 92638 SERVICENTRO LUCIA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  9,900
93 92658 GABINA HUAMAN TAMBOHUACSO TAMBOPATA LAS PIEDRAS  9,300
94 97326 ESTACION DE SERVICIOS LOS NATIVITOS S.A.C TAMBOPATA LAS PIEDRAS  7,200
95 97521 MAXIMO AVILA VILA TAMBOPATA LAS PIEDRAS  13,500
96 98242 GRIFO PUERTO RICO S.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  14,300
97 106327 ESTACION DE SERVICIOS MAVILA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  6,500
98 9100 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA TAMBOPATA  11,900
99 9342 CORPORACION GRIFERA S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  9,000

100 14777 GRIFO VIRGEN PURIFICADA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  14,800
101 16682 GRIFO SERVICENTRO SONIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  13,200
102 16762 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA  43,900
103 16770 GRIFO MIANSUC S.C.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  6,700
104 18584 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  28,300
105 20018 W-LEO REPRESENTACIONES S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  37,700
106 31976 WILBER TRIFON SALAS VERA TAMBOPATA TAMBOPATA  5,700

107 33293 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  

108 38886 GRIFO INTEROCEÁNICA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA  11,900

109 40381 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
110 40458 SURCO ORUE PABLO FRANCISCO TAMBOPATA TAMBOPATA  14,800
111 40817 CATALINA HUACHACA MEZA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/, 2/  
112 43234 SUPER SERVICENTRO SEÑOR DE CCOYLLORITTI S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  14,000
113 44366 SUPER PAPIN I E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  12,300
114 45510 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  14,400
115 64284 ESTACION DE SERVICIOS ROSYND S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA  7,200
116 82231 SERVICENTRO CARIBE S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA  14,900
117 82234 SERVICENTRO TRES DE MAYO E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  3,800
118 88284 GRIFO TAMBOPATA S.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  18,300
119 88705 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA  16,900
120 90442 SERVICENTRO MARCO AURELIO EIRL TAMBOPATA TAMBOPATA  4,000
121 91590 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA TAMBOPATA  10,000
122 96551 SERVICENTRO JESUS MARIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  14,800
123 98303 SERVICENTRO TODA UNA VIDA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  10,400
124 98999 GRIFO LA JOYA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  10,600
125 99787 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  27,500
126 102272 CORPORACION MATAMOROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TAMBOPATA TAMBOPATA  4,900
127 108308 EESS DON MARIANITO S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,100
128 108495 JHON AMERICO HUAMAN SALAS Y CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA 2/  

129 108654 SERVICENTRO SAN MIGUEL ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  

Donde: 
1/  No cuenta con información comercial en el SCOP.
2/  A la fecha se encuentra inactivo en el SCOP.

CUADRO N° 3: CUOTAS DE HIDROCARBUROS (GASOLINA 90) PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE VENTA AL PÚBLICO DE 
COMBUSTIBLE UBICADOS EN EL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

Unidad de Medida: Galones.

Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
1 39908 JUAN DE DIOS CARPIO ZAPANA MANU FITZCARRALD 1/,2/  
2 8964 AYDE GUTIERREZ QUISPE MANU HUEPETUHE 1/,2/  
3 40600 SERVICENTRO MANU S.C.R.LTDA. MANU HUEPETUHE   

4 64349 MULTISERVICIOS NUEVA ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA MANU HUEPETUHE   

5 88682 GRIFO GUADALUPE S.A.C MANU HUEPETUHE   
6 90197 FABIAN CCOA AGUILAR MANU HUEPETUHE   
7 92670 VALENTIN RONALD DEL  CARPIO GÚZMAN MANU HUEPETUHE   
8 92677 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE   
9 92756 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE   

10 94124 SERVICENTRO ORO NEGRO HUEPETUHE SAC MANU HUEPETUHE   
11 101616 VICENTE CHACACANTA NUÑEZ DE LA TORRE MANU HUEPETUHE   
12 101617 INES GUMERCINDA ROSA DE MEDINA MANU HUEPETUHE   
13 101635 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE   
14 101642 AMADOR GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE  3,400
15 101753 FEDERICO VALENCIA FLORES MANU HUEPETUHE   
16 101944 GRIFO RURAL KATHERIN E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
17 101946 MULTISERVICIOS SILVIA ROSARIO E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
18 101947 ERNESTO AVELINO GUZMAN PANCORBO MANU HUEPETUHE   
19 101980 SERVICENTRO PETRO MAPI E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
20 102300 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE   
21 102301 VALENTIN RONALD DEL CARPIO GUZMAN MANU HUEPETUHE   
22 102531 DON ANDRES QUILLY E.I.R.L MANU HUEPETUHE   
23 102669 CLAUDIO GUTIERREZ DELGADO MANU HUEPETUHE   
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
24 102879 GRIFO ALICIA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
25 103481 JUSTO QUISPE QUISPE MANU HUEPETUHE 2/  
26 103744 DARIO LAZARO APARICIO ARAGON MANU HUEPETUHE   
27 104038 KILMA ALIDA CANDIA VARGAS MANU HUEPETUHE   
28 104098 MULTISERVIS ALFA & JD S.A.C. MANU HUEPETUHE   
29 104194 TULA CABRERA MENDOZA MANU HUEPETUHE   
30 104307 TORIBIO ERNESTO PEREZ VALER MANU HUEPETUHE   
31 105058 ESTACION DE SERVICIO  M & P  E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   
32 105094 CORP. CHALAN DEL SUR S.R.L. MANU HUEPETUHE   
33 105095 SERVICENTRO PETRO GAS NUEVA E.I.R.L. MANU HUEPETUHE   

34 16754 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS   

35 18389 FLORENTINO AMBROSIO NINA SUTTA MANU MADRE DE 
DIOS 1/,2/  

36 83801 SABINA AGUILAR QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS   

37 88554 PEDRO DAVID LLANOS QUISPE MANU MADRE DE 
DIOS   

38 88934 INVERSIONES CHALAN DEL SUR EIRL MANU MADRE DE 
DIOS 2/  

39 88935 ORO GRIFO MANU S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS   

40 90826 GRIFO CHANCAYANA S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS   

41 93948 GRIFO ARNOLD JOELITO E.I.R.L MANU MADRE DE 
DIOS   

42 95918 AUGUSTA CCORIMANYA CANO MANU MADRE DE 
DIOS   

43 100398 CORPORACION COMERCIAL MANU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. MANU MADRE DE 
DIOS   

44 103900 SERVICENTRO MAYARA E.I.R.L MANU MADRE DE 
DIOS   

45 106160 VICTOR QUISPE CUELA MANU MADRE DE 
DIOS 2/  

46 18835 CARLOS AMANCIO AYALA CALISAYA                                                             MANU MANU 1/,2/  
47 20006 GRIFO NUESTRA SEÑORA DE FATIMA E.I.R.L. MANU MANU 1/,2/  
48 20008 ATILIO GONZALES NIETO MANU MANU 1/,2/  
49 20998 JUAN WALTER YEPEZ FARFAN MANU MANU 1/,2/  

50 83660 SERVICIOS MULTIPLES LYON¿S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA MANU MANU   

51 87660 INVERSIONES Y COMBUSTIBLES MANU S.R.L. MANU MANU   
52 88445 SOLORSANO PEÑA GOMEZ TAHUAMANU IBERIA   
53 99825 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAHUAMANU IBERIA   
54 104151 JUSTINA ROJAS ALVAREZ TAHUAMANU IBERIA   
55 94033 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAHUAMANU IÑAPARI   
56 96288 SERVICENTRO PAPIN II E.I.R.L. TAHUAMANU IÑAPARI  2,100
57 14774 JUANA MOLINEDO SEGURA TAMBOPATA INAMBARI 2/  

58 20011 SERVICENTRO ORO NEGRO MAZUKO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI   

59 20012 LEOCUPER REPRESENTACIONES E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI   

60 41814 MARCOS EFRAIN SURCO ORUE TAMBOPATA INAMBARI 2/  

61 42094 REPUESTOS MIAMI S.R.L TAMBOPATA INAMBARI   
62 43594 GRIFO SF HOROSCOPO S.R.L. TAMBOPATA INAMBARI   
63 61858 GRIFO DANTE E.I.R.L. TAMBOPATA INAMBARI   

64 84981 DON ANDRES QUILLY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADAL TAMBOPATA INAMBARI   

65 85065 LUCIO QUISPE HUALLA TAMBOPATA INAMBARI   
66 85115 ARTURO DEL CARPIO DELGADO TAMBOPATA INAMBARI   

67 87871 INVERSIONES JESUS ES MI CAMINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI   

68 88137 JOSE AIMITUMA CONTO TAMBOPATA INAMBARI   
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
69 89227 GRIFO MAFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA INAMBARI   
70 92291 SERVICENTRO ALDO EIRL TAMBOPATA INAMBARI   
71 93759 SANTIAGO CONDORI  RODRIGUEZ TAMBOPATA INAMBARI   
72 95891 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA INAMBARI   
73 96912 GRIFO SARAYACU S.R.L TAMBOPATA INAMBARI   
74 97847 JOSE LUIS FLORES PAZ TAMBOPATA INAMBARI   
75 98401 VILLANUEVA  ROJAS  MARTINES TAMBOPATA INAMBARI   
76 99049 PETRO GAS CANDAMO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI  2,700
77 101237 SERVICENTRO INAMBARI S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI   
78 102729 ESTACION DE SERVICIOS DOS DE MAYO S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI   
79 105330 SERVICENTRO LA PAMPILLA S.R.L TAMBOPATA INAMBARI  2,000
80 18428 GRIFO POLKAR E.I.R.L.                                                                     TAMBOPATA LABERINTO 1/,2/  
81 83740 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO   
82 83889 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA LABERINTO   
83 84881 AURELIANO FRANCISCO DONAIRES OROSCO TAMBOPATA LABERINTO   
84 95060 JUANA HURTADO CAMPO TAMBOPATA LABERINTO 2/  
85 95531 SERVICENTRO SAN MIGUEL EIRL TAMBOPATA LABERINTO   
86 97362 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO 2/  
87 101341 INVERSIONES Y NEGOCIACIONES BILCER E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO 1/,2/  
88 103005 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA LABERINTO   
89 103045 GRIFO EL SALVADOR S.R.L. TAMBOPATA LABERINTO   
90 103368 SERVICENTRO SAN FRANCISCO E.I.R.L. TAMBOPATA LABERINTO   
91 88810 JUAN OJEDA LEIVA TAMBOPATA LAS PIEDRAS   
92 92638 SERVICENTRO LUCIA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  2,000
93 92658 GABINA HUAMAN TAMBOHUACSO TAMBOPATA LAS PIEDRAS   
94 97326 ESTACION DE SERVICIOS LOS NATIVITOS S.A.C TAMBOPATA LAS PIEDRAS   
95 97521 MAXIMO AVILA VILA TAMBOPATA LAS PIEDRAS   
96 98242 GRIFO PUERTO RICO S.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS   
97 106327 ESTACION DE SERVICIOS MAVILA E.I.R.L. TAMBOPATA LAS PIEDRAS  2,000
98 9100 CIRILA VARGAS CARDENAS TAMBOPATA TAMBOPATA   
99 9342 CORPORACION GRIFERA S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,500

100 14777 GRIFO VIRGEN PURIFICADA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA   
101 16682 GRIFO SERVICENTRO SONIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA   
102 16762 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA   
103 16770 GRIFO MIANSUC S.C.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA   
104 18584 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  3,600
105 20018 W-LEO REPRESENTACIONES S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,100
106 31976 WILBER TRIFON SALAS VERA TAMBOPATA TAMBOPATA   
107 33293 DOMINGO JULIAN SUNI CCOA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  
108 38886 GRIFO INTEROCEÁNICA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA  2,400
109 40381 PABLO FRANCISCO SURCO ORUE TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  
110 40458 SURCO ORUE PABLO FRANCISCO TAMBOPATA TAMBOPATA  2,400
111 40817 CATALINA HUACHACA MEZA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/,2/  
112 43234 SUPER SERVICENTRO SEÑOR DE CCOYLLORITTI S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,200
113 44366 SUPER PAPIN I E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA   
114 45510 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA   
115 64284 ESTACION DE SERVICIOS ROSYND S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA  2,000
116 82231 SERVICENTRO CARIBE S.A.C TAMBOPATA TAMBOPATA   
117 82234 SERVICENTRO TRES DE MAYO E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA   
118 88284 GRIFO TAMBOPATA S.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA  2,000
119 88705 CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA  2,300
120 90442 SERVICENTRO MARCO AURELIO EIRL TAMBOPATA TAMBOPATA   
121 91590 CESAR AUGUSTO VILCA QUISPE TAMBOPATA TAMBOPATA  3,000
122 96551 SERVICENTRO JESUS MARIA E.I.R.L TAMBOPATA TAMBOPATA   
123 98303 SERVICENTRO TODA UNA VIDA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,000
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito Nota Cuota

Mensual
124 98999 GRIFO LA JOYA S.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  2,000
125 99787 PROVEEDORA DEL SUR E.I.R.L. TAMBOPATA TAMBOPATA  4,900
126 102272 CORPORACION MATAMOROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TAMBOPATA TAMBOPATA   
127 108308 EESS DON MARIANITO S.A.C. TAMBOPATA TAMBOPATA  1,400
128 108495 JHON AMERICO HUAMAN SALAS Y CARMEN LUISA RIVERA TRISTAN TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  

129 108654 SERVICENTRO SAN MIGUEL ARCANGEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA TAMBOPATA TAMBOPATA 1/  

Donde: 
1/  No cuenta con información comercial en el SCOP.
2/  A la fecha se encuentra inactivo en el SCOP.

CUADRO N° 4: CUOTAS DE HIDROCARBUROS PARA LOS CONSUMIDORES DIRECTOS UBICADOS EN EL 
DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS

Unidad de Medida: Galones.

Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito

Cuota Mensual

Diesel 
B5

Gasolina 
84

Gasolina 
90

1 525 CECILIO BACA FERNANDEZ MANU HUEPETUHE 7,400   
2 14775 LELIA  ZENAIDA  CALCINA  DE  QUISPE MANU HUEPETUHE    
3 83990 EMPRESA MINERA MARCELO´S SRL MANU HUEPETUHE 10,500   
4 87562 BRAMATH E.I.R.L. MANU HUEPETUHE 10,900   
5 89194 INVERSIONES AURIFERA LERIGOR EIRL MANU HUEPETUHE 12,900   
6 92480 INVERSION AMAZONICO MENJA EIRL MANU HUEPETUHE 10,300   
7 92481 MINERA TRANSOCEANICA SAC MANU HUEPETUHE 14,900   
8 92483 INVERSIONES FREDY EIRL MANU HUEPETUHE 14,000   
9 93636 EMPRESA MINERA FORTUNATO MATILDE ASOCIADOS SRL MANU HUEPETUHE 14,600   

10 93639 JHOEL IVAN SCRL MANU HUEPETUHE 14,200   
11 93641 MINERA AURIFERA SUR AMAZONICO SCRL MANU HUEPETUHE 13,900   
12 96361 INVERSIONES MERYSHEL E.I.R.L MANU HUEPETUHE 5,800   
13 96438 COMPAÑIA MINERA METALMIN S.A.C. MANU HUEPETUHE 18,100   
14 96439 P&J CONTRATISTAS S.A.C. MANU HUEPETUHE 10,100   
15 96631 MINERA SECA AGUAJAL S.A. MANU HUEPETUHE 6,300   
16 97136 A & G CORPORACION MINERA OROSEL S.R.L. MANU HUEPETUHE 12,600   
17 97420 CONSTRUCTORA ADONAI S.A.C. MANU HUEPETUHE 6,700   
18 97422 INVERSIONES EVENECER S.A.C. MANU HUEPETUHE 4,000   
19 100369 EMLUCA S.R.L. MANU HUEPETUHE 9,400   

20 100763 MINERA EXPLORACIONES JAVIER EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA MANU HUEPETUHE 7,800   

21 100877 L&B MINERA S.R.L. MANU HUEPETUHE 14,500   
22 102130 CORPORACION MINERA GAMAX S.R.L. MANU HUEPETUHE 12,100   
23 102137 INVERSIONES EDDY S.R.L. MANU HUEPETUHE 9,300   
24 102204 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES JUVID S.R.L MANU HUEPETUHE 7,000   
25 102284 E.C. IMPORT TRUCKS S.R.L. MANU HUEPETUHE 11,400   
26 102286 EMPRESA MINERA CRISTIAN MARLY S.A.C MANU HUEPETUHE 5,400   
27 102288 INVERSIONES EXZEL S.A.C. MANU HUEPETUHE 10,900   
28 102290 CONTRATISTAS  MINEROS  D & GS  S.A.C. MANU HUEPETUHE 8,000   
29 102349 AURIFERA DAVID RUBY S.R.L. MANU HUEPETUHE 8,400   
30 102418 INVERSIONES MINERA R & K E.I.R.L. MANU HUEPETUHE 7,700   
31 102678 RAMCEL E.I.R.L. MANU HUEPETUHE 10,000   
32 103402 PERCOQ INVERSIONES E.I.R.L. MANU HUEPETUHE 10,500   
33 103521 YONY BACA CASAS MANU HUEPETUHE 6,000   

34 103640 FORESTACION Y MINERIA CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA MANU HUEPETUHE    

35 104408 EMICONS WILLIAMS S.A.C MANU HUEPETUHE 8,400   
36 104833 PROYECTO MINERO YEROT S.A.C. MANU HUEPETUHE    
37 107155 UNION MINERA HIPASUR S.A.C. MANU HUEPETUHE    
38 107950 INVERSIONES GANDY & MARYLUZ S.A.C. MANU HUEPETUHE    
39 107951 DAJAC INVERSIONES S.A.C. MANU HUEPETUHE    

40 930 EMP. MINERA EMEXOP S.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    
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Ítem Código 
Osinergmin Razón Social Provincia Distrito

Cuota Mensual

Diesel 
B5

Gasolina 
84

Gasolina 
90

41 1148 EMPRESA COMEXA E.I.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    

42 1149 EMPRESA JHUNIOR E.I.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    

43 1172 IMPORTACIONES JUAROL E.I.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    

44 1186 INAMBARI S.C.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    

45 1228 IMPORTACION COMERCIAL Y EXPLOTACION AURIFERA CHACON 
S.A. MANU MADRE DE 

DIOS    

46 1306 AVORA E.I.R.LTDA MANU MADRE DE 
DIOS    

47 1391 VIRGEN  DE  COPACABANA  E.I.R.LTA MANU MADRE DE 
DIOS    

48 1392 CORPORACION  AURIFERA  RYF  SRL. MANU MADRE DE 
DIOS    

49 1573 AGUSTIN  RAMOS  CHOQUE MANU MADRE DE 
DIOS    

50 14773 EMPRESA  MINERA  JITAMER  E.I.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS    

51 15198 GOYA  E.I.R. LTDA. MANU MADRE DE 
DIOS 27,200   

52 102283 EMPRESA MINERA PERU BRAC S.R.L. MANU MADRE DE 
DIOS 4,000   

53 102291 CONTRATISTAS MINERAS SARMATH S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS 7,600   

54 102416 INVERSIONES JHON CARLOS S.A.C. MANU MADRE DE 
DIOS 7,600   

55 1119 MINERA NUEVA FE SAC MANU MANU 16,400   
56 1394 SOC. DE EXPL. Y SERV. MINEROS PAUL ROY S.D.L. (SESEMI S.R.L.) MANU MANU    
57 1608 EXIN  CONSUR S.R.LTDA. MANU MANU    
58 96592 ELECTRO SUR ESTE S.A.A TAHUAMANU IBERIA 29,500   
59 103140 MADERERA RIO YAVERIJA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA TAHUAMANU IÑAPARI 23,900   
60 1340 COMPAGNIE GENERALE DE GEOPHYSIQUE S.A. TAMBOPATA INAMBARI    
61 96060 LEONARDO HUAMAN HUANCA TAMBOPATA INAMBARI 18,500   
62 97714 NEWHOPE MINING CORPORATION SAC TAMBOPATA INAMBARI 6,400   
63 100807 BRAULIO QUISPE HUAYLLANI TAMBOPATA INAMBARI 5,000   
64 101974 CELSO QUISPE CHIPANA TAMBOPATA INAMBARI 67,500   
65 105793 INVERSIONES DJL S.A.C. TAMBOPATA INAMBARI    
66 103820 INVERSIONES ALVAMARPE S.R.L. TAMBOPATA LABERINTO 18,100   
67 97888 ODEBRECHT LATINVEST OPERACIONES Y MANTENIMIENTO S.A.C. TAMBOPATA LAS PIEDRAS 60,200   
68 1162 ELECTRO SUR ESTE S.A. TAMBOPATA TAMBOPATA 27,000   
69 13857 MIGUEL  GUILLERMO  BOURONCLE  ACUYA TAMBOPATA TAMBOPATA    
70 87164 DIRECCION DE AVIACION POLICIAL TAMBOPATA TAMBOPATA    
71 87364 DIRTEPOL-MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA 4,000 1,600 4,800

1124632-1

Modificación extraordinaria del 
Decreto Supremo N° 006-2014-EM que 
establece Cuotas de Hidrocarburos 
en las zonas geográficas sujetas al 
Régimen Especial

DECRETO SUPREMO
N° 028-2014-EM

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 34 del Decreto Legislativo Nº 1126 
establece un Régimen Especial para el Control de Bienes 
Fiscalizados, el cual comprende medidas complementarias 
a las establecidas en dicho Decreto Legislativo vinculadas 
a la comercialización para uso artesanal o doméstico de 
los Bienes Fiscalizados; asimismo, señala que mediante 

Decreto Supremo refrendado por el Ministerio del Interior se 
fi jarán las zonas geográfi cas bajo este Régimen Especial;

Que, el artículo 36 del Decreto Legislativo N° 
1126 dispone que el Ministerio de Energía y Minas y 
el Ministerio de Economía y Finanzas, establecerán 
las Cuotas de Hidrocarburos que cada Usuario podrá 
comercializar en las zonas sujetas al Régimen Especial, 
para lo cual solicitarán opinión técnica al OSINERGMIN; 
asimismo, dispone la prohibición de realizar actividades 
de Distribuidor Minorista de Hidrocarburos en las zonas 
geográfi cas sujetas al Régimen Especial; 

Que, a través del Decreto Supremo Nº 009-2013-IN 
y sus modifi catorias, se fi jaron zonas geográfi cas para 
la implementación del Régimen Especial de Control de 
Bienes Fiscalizados;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2014-EM 
se establecieron Cuotas de Hidrocarburos en las zonas 
geográfi cas sujetas al Régimen Especial y se dictaron 
disposiciones complementarias;

Que, el Informe Nº 049-06-2014-DIREAD PNP/
DIVICTIQ-DAE, elaborado por la División de Investigación 

pcastillo
Rectángulo


